CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO N°008, DE 08 DE JANEIRO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 08/01/2021,
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001374, de acordo com o
Parecer nº 204/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Acordo de Cooperação a ser celebrado entre a UFRGS, através da
Escola de Engenharia, e o Sindicato da Indústria da Construção Civil
(SINDUSCON-RS) objetivando a conjugação de esforços para incentivar a
inovação e capacitação das empresas na construção civil, visando a melhoria
da qualidade, produtividade e desempenho, por meio da viabilização e
operação do Fórum de Transferência Tecnológica e Capacitação, proposto
pela Escola de Engenharia, Departamento de Engenharia Civil da UFRGS e
pelo SINDUSCON-RS.

Porto Alegre, 08 de janeiro de 2021.

         (o original encontra-se assinado)
CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES,
Reitor.